UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

De b[ea]tissimo p[ro]tomartyre Stephano Sermo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De scō Stephāo proto. Fo. CLV

Tertio sibi descendit dñs

in miraculo opatione. ps. Mirabilis deus in factis suis. fecit autem deus mirabilia propter gloriosum thomam papam tripliter. Primum in moribus et debilibus seu quibus modo male habentibus reparatio. Faciebat enim prodigia magna demones pellebat: cecos illuminabat: et cum esset in inferiori india semel omnes debiles et infirmos regionis congregari et seorsum statim refecit et super eos oravit. sicque sanati sunt. In loco etiam ubi primo sepultus fuit corpus eius: de montana liberabantur: et egrum curabant. Secundo in tormentorum mitigatio. Nam divina benignitas commutavit sibi passiones suas in gloriam et dulcedinem. Cum enim carceratus fuisset a rege indice inferioris habuit honorem suam liberationem: et propter ipsum suscitavit dominus gradum regis qui quadraginta mortuus erat. Et de legenda Sap. x. In vinculo non deditur tibi. Item cum super ardetes laminas staret rehus copulsus: habuit fortis miracula emanationem et sic extinere sunt laminas. Et ambulavit in igne non comburens: et flamma non ardebat in re: quod ego dominus deus tuus saluator tuus. Item in fornace posuit accepit refrigerium et consolationem. Et cetera. Liberavit mercedem sequitur: de multis tribulationibus que circumdederunt me a pressura flamma que circumdedit me: in medio ignis non sum estuatus. Tertio in singulari quodam apparitione. Olim enim in principio sepulture eius solebat apparere communitate manu propria dignos sed indigni non poterant ab eo recipere sacramenta. Unde in chronica domini belinardi legitur quod anno domini millesimo cxx. venit iohannes patriarcha in dardanis romam que narravit papa calixto cardinalibus et omnibus presbiteris publicis et historiis quod iter sancti thomas apostoli omni anno comederet panem suum manu propria porrecta dignis et retracta ab indignis. Unde in longa eius legenda habetur exemplum de quodam famulo qui furatus erat ficus pro duobus denariis et non poterat sumere sacramenta de manu apostoli donec confiteretur plenarie et satisfaceret. Nam ut dicit Gratianus. xiiij. q. vi. c. vi. Fur non solum in maioribus sed et in minoribus iudicatur. Non enim quod furto ablatum est: sed mens furatus atredidit. Hec ibi. Et dicitur ita quod appetit spiritualis perfectio gloriosi thome apostoli propter quam merito fuit unum ex duodecim. Hinc legitur in patronum assumam? quoniam eius meritis